

Lucrari de reparatie curenta a rezervuarelor din str. A.

Lapusneanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-058-2026

Reparatie curenta

Valoarea de deviz 813 247,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere				
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	1,336	64,351 64,351	85,973 85,973
2	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	109,00	56,925 56,925	6 204,825 6 204,825
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	198,00	22,905 22,275	4 535,190 4 410,450
4	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi diauntru rezervoarelori	100m2	0,43	264,000 264,000	113,520 113,520
5	TrB22C1A 1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t	51,84	168,300 36,300	8 724,672 1 881,792

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de desfacere Inclusiv salariu				19 664,180 12 696,560
		1.2. Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,02	150,607 57,750	756,048 289,905
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bicroelast NPP	m2	502,00	103,657 39,600	52 036,065 19 879,200
8	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	240,96	56,925 56,925	13 716,648 13 716,648
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	150,60	14,850 14,850	2 236,410 2 236,410
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,70	305,200 0,000	213,640 0,000
		Total Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor Inclusiv salariu				68 958,811 36 122,163
		1.3. Lucrari de izolare interioara rezervuare				
11	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	1 092,00	200,800 72,600	219 273,600 79 279,200
12	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la rece, subsoluri, , construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu pelicola Geotextil polipropilen 200g/m2 (Bitum, lemne de foc si topitor se exclud)	m2	1 092,00	93,100 6,600	101 665,200 7 207,200

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de Membrana Geomembrana Spania NDPE asezata pe uscat pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj (Bitum, lemne de foc si topitor se exclud) Sub trotuar perimetral.	m2	1 092,00	130,998 9,075	143 049,816 9 909,900
		Total Lucrari de izolare interioara rezervuare Inclusiv salariu				463 988,616 96 396,300
		<i>Total</i>	lei			552 611,607
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			34 851,606
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			15 907,646
		<i>Total</i>	100,00 +			603 370,859
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			48 269,669
		<i>Total</i>	100,00 +			651 640,528
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			26 065,621
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				677 706,149 145 215,023
		Total	lei			677 706,14
		TVA	20,00 %			135 541,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				813 247,37 145 215,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
rezervuarelor din str. A.
Lapusneanu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-058-2026
Reparatie curenta

Valoarea de deviz 813 247,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-058-2026:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	438,72	82,50	36 194,400
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,012	82,50	248,490
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	358,08	82,50	29 541,600
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,8081	82,50	24 239,168
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	666,562	82,50	54 991,365
		Total manopera				145 215,01

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2108	381,26	80,370
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	158,13	30,00	4 743,900
3.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	873,60	160,00	139 776,000
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	65,26	3,14	204,916
5.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	644,28	20,00	12 885,600
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1657	980,00	162,386
7.	26821326004701	Membrane bituminoase Bicroelast NPP	m2	606,165	41,00	24 852,765
8.	26821326016262	Pelicola hidroizolanta auto adeziva bitum-cauciuc KSK SV 15 Geotextil polipropilen 200g/m2	m2	1 255,80	70,00	87 906,000
9.	26821326020802	Membrana Geomembrana Spania NDPE	m2	1 408,68	90,00	126 781,200
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,2502	8,00	298,002
		Total materiale de construcții				397 691,14

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	50,20	15,00	753,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,072	23,00	70,656
3.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	11,4048	600,00	6 842,880
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,2306	90,00	1 820,754
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,763	280,00	213,640
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0602	75,00	4,515
		Total utilaje de construcții				9 705,45

Total	lei	677 706,14
-------	-----	------------

TVA	20,00 %	135 541,23
-----	---------	------------

Total deviz:

**813 247,3
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a
rezervuarelor din str. A. Lapusneanu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere				
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			64,351 64,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	82,50	64,351
2	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			56,925 56,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	82,50	56,925
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,905 22,275
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	82,50	9,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,50	12,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,230
4	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi diauntru rezervoarelor	100m2			264,000 264,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2000	82,50	264,000
5	TrB22C1A1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t			168,300 36,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4400	82,50	36,300
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2200	600,00	132,000
		1.2. Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			150,607 57,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	82,50	49,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,50	8,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	980,00	32,348
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,14	40,820
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	381,26	16,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	90,00	2,700
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,899
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bicroelast NPP	m2			103,657 39,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	82,50	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	82,50	14,850
	26821326004701	Membrane bituminoase Bicroelast NPP	m2	1,1500	41,00	49,508

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	30,00	9,450
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	90,00	3,600
8	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			56,925 56,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	82,50	56,925
9	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			14,850 14,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	82,50	14,850
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	280,00	305,200
		1.3. Lucrari de izolare interioara rezervuare				
11	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			200,800 72,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	82,50	41,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	82,50	31,350
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	160,00	128,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	8,00	0,200
12	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la rece, subsoluri, , construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu pelicola Geotextil polipropilen 200g/m2 (Bitum,lemne de foc si topitor se exclud)	m2			93,100 6,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	82,50	6,600
	26821326016262	Pelicola hidroizolanta auto adeziva bitum-cauciuc KSK SV 15 Geotextil polipropilen 200g/m2	m2	1,1500	70,00	80,500
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	20,00	6,000
13	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de Membrana Geomembrana Spania NDPE asezata pe uscat pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj (Bitum,lemne de foc si topitor se exclud)Sub trotuar perimetral.	m2			130,998 9,075
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	82,50	9,075
	26821326020802	Membrana Geomembrana Spania NDPE	m2	1,2900	90,00	116,100
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2900	20,00	5,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	23,00	0,023

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.